
２０２４年 9 月 3 日 

住商セメント株式会社 

 

弊社が取り扱った生コンクリート製品について 

 

この度、東京都北区で建設中の新築マンション工事向けに、弊社が取り扱った生コンクリ

ート製品のうちミキサー車 1 台分に関し、製品の製造元である日立エスオーシー㈱におい

て、製品規格（JIS 規格）を満たさない製品が納入され、工事現場にて打設されたことが判

明いたしました。 

 

弊社としましては、製品製造元に対し、顧客の需要を確かに満たす信頼ある製品を供給す

るよう求めてきました。しかしながら、当該生コンクリート製品の品質に影響が及ぶ可能性

が否定できないために、当該打設箇所を撤去・再構築することになったことは、かかる製品

を取り扱った弊社としても、重大な事態と捉えております。 

関係する皆様方には、多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上

げます。 

 

 日立エスオーシー㈱に対しては、他に同様の事象がないことを確認しており、併せて、よ

り厳格な品質管理体制を構築するなど、再発防止の徹底を強く要請してまいります。 

 何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 （ご参考）日立エスオーシー㈱の企業グループからの公表文 

 （埼玉エスオーシー） https://www.saitamasoc.com/ 

 （日立コンクリート） https://www.hitachi-concrete.co.jp/ 

以上 


